
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
03.03.2025 № 339  
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 20.12.2021 
№ 1803 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии 
юридическим лицам на возмещение 
затрат, связанных с 
благоустройством г. Белогорск» 
 
 
 В целях приведения нормативной правовой базы г. Белогорск в 
соответствие с действующим законодательством, 
 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 20.12.2021 

№ 1803 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с 
благоустройством г. Белогорск» (в редакции от 04.02.2025 № 149) 
следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 подпункта 26.2. пункта 26 Порядка изложить в новой редакции: 
«26.2 заключает с получателем соглашение о предоставлении субсидии в 
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения в соответствии с 
типовой формой, утвержденной приказом МКУ «Финансовое управление 
Администрации г. Белогорск» от 30 декабря 2016 г. № 90 «Об 
утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из 
местного бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг.». 

1.2. Абзац 3 подпункта 26.2. пункта 26 Порядка изложить в новой редакции: 
«В случае необходимости заключения дополнительного соглашения к 
соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении 
соглашения (при необходимости), заключение таких соглашений 
осуществляется в соответствии с типовой формой, утвержденной 
приказом МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск» 



2 
 

 
 

от 30 декабря 2016 г. № 90 «Об утверждении типовых форм соглашений 
(договоров) о предоставлении из местного бюджета субсидии 
юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг.». 

1.3. Пункт 37 Порядка изложить в новой редакции: «37. Получатель 
субсидии, заключивший соглашение о предоставлении субсидии, 
представляет Главному распорядителю отчеты (ежемесячно) в срок не 
позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором получена 
субсидия за январь - ноябрь, а по субсидии за декабрь - в срок до 15 
января года, следующего за отчетным, представляет Главному 
распорядителю отчеты в соответствии с формами, утвержденными 
приказом МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск» 
от 30 декабря 2016 г. № 90 «Об утверждении типовых форм соглашений 
(договоров) о предоставлении из местного бюджета субсидии 
юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг.». 

1.4. Состав комиссии по отбору получателей субсидии, на возмещение затрат, 
связанных с благоустройством г. Белогорск изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Внести постановление в подраздел 7.3 раздела 7 «Управление городским 
хозяйством» правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

4. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексееву. 

 
 
 
Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков 



Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
03.03.2025 № 339 

 
СОСТАВ 

комиссии по отбору получателей субсидии, на возмещение затрат, связанных 
с благоустройством г. Белогорск 

 
 

 
 

Алексеева Ольга 
Николаевна 

−  заместитель Главы по ЖКХ - начальник МКУ 
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск», 
председатель комиссии; 

Трофимова 
Виктория 
Николаевна 

−  начальник экономического отдела МКУ 
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск», 
заместитель председателя комиссии; 
 

Сирош Татьяна 
Владимировна 
 

−  ведущий экономист централизованной 
бухгалтерии МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск», секретарь 
комиссии. 

Члены комиссии:   
Гулак Евгения 
Андреевна  

−  главный специалист экономического отдела МКУ 
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»; 
 

Кудрявцева Елена 
Михайловна 

−  главный специалист экономического отдела МКУ 
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»; 
 

Луценко Юлия 
Александровна 
 

−  главный специалист отдела ЖКХ и 
благоустройства МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск»; 
 

Никандрова 
Наталья 
Анатольевна 

−  главный бухгалтер централизованной 
бухгалтерии МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск». 
 


	№339 от 03.03.2025
	Приложение к №339

